ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

Số            /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày        tháng 10 năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình kinh tế - xã hội tháng 10 năm 2020,

trọng tâm công tác tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH

Trong tháng, UBND huyện Châu Thành đã ban hành 12 kế hoạch, 73 quyết

định và 512 văn bản chỉ đạo, điều hành trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội.

Tập trung chỉ đạo, điều hành và thực hiện nhiệm vụ theo chương trình, kế

hoạch đề ra, trong đó có một số nội dung trọng tâm, nổi bật như sau: triển khai

thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng cải cách hành chính; chỉ đạo công

tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; tăng cường quản lý nuôi thủy sản trên địa

bàn Huyện; đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công trình, dự án trọng điểm, nông

thôn mới, giải ngân vốn đầu tư công; xử lý tình trạng lấn chiếm đất công, xây

dựng trái phép; tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn xã hội, an toàn giao

thông; phòng, chống và khắc phục hậu quả do thiên tai, sạt lở đất, đảm bảo an

toàn cho người, nhà ở và công trình xây dựng.

II. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI TRONG THÁNG 10 NĂM 2020

1. Về kinh tế

Nông nghiệp, nông thôn tiếp tục phát triển trên cơ sở phát huy hiệu quả Đề

án tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn với chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới.

- Vụ lúa Thu Đông xuống giống 10.301,1/9.930 ha (đạt 103,74% kế

hoạch), đã thu hoạch 7.402 ha, năng suất 6,06 tấn/ha.

- Vụ hoa màu Hè Thu xuống giống được 1.106,7 ha/1.200 ha (đạt 92,23%

kế hoạch), đã thu hoạch 348,7 ha; vụ Thu Đông xuống giống được 1.065,2

ha/1.200 ha (đạt 88,6% kế hoạch).

- Các vườn  cây ăn trái trên địa bàn Huyện vẫn phát triển tốt, với tổng diện

tích vườn cây ăn trái 7.167 ha
1
. Tiếp tục tổ chức mở các lớp dạy nghề sản xuất các

vườn cây ăn trái theo hướng VietGAP; lũy kế đến nay đã mở được 3/5 lớp.

- Nuôi trồng thuỷ sản tiếp tục được duy trì và phát triển
2
. Diện tích nuôi cá

tra xuất khẩu là 205,75 ha/250 ha (đạt 82,3% kế hoạch), sản lượng cá tra xuất

1
 Trong đó: Xoài 381 ha; Nhãn 3.766 ha; Quýt 50 ha; Cam 109 ha; Chanh 730 ha; Bưởi 122 ha; Ổi 687 ha;

Dừa 126 ha; Các loại cây hác 1.195 ha.

2

khẩu 50.134 tấn/52.000 tấn (đạt 96,41% kế hoạch); giá cá tra xuất khẩu được thu

mua với giá 17.700 – 18.700 đồng/kg (tăng 700 đồng/kg so với tháng trước) với giá

này hộ nuôi lỗ từ 2.300 – 3.300 đồng/kg.

- Chăn nuôi đang dần phát triển ổn định, quan tâm thực hiện tốt công tác

phòng, chống dịch bệnh. Tổng đàn gia súc toàn Huyện đạt 9.429 con (trong đó,

heo 6.736 con, bò 2.008 con, dê 658 con, trâu 27 con) và tổng đàn gia cầm

697.555 con (trong đó, gà 150.258 con; vịt 510.697 con; cút 36.600 con).

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp Huyện nhận và cấp 240 lít thuốc sát trùng

Benkocid về các xã, thị trấn. Lũy kế đến nay đã cấp phát được 2.160 lít/ 2.160

lít thuốc sát trùng.

- Tình hình hoạt động của các hội quán được duy trì ổn định
3
. Một số hợp

tác xã tiếp tục phát huy hiệu quả hoạt động, mang lại lợi ích cho xã viên thông

qua việc liên kết tiêu thụ nông sản, đảm bảo đầu ra ổn định
4
.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới theo Kế hoạch; hỗ trợ, hướng dẫn xã Tân Bình, xã Hòa Tân và xã

Tân Nhuận Đông lập hồ sơ minh chứng để chuẩn bị công tác thẩm định xã nông

thôn mới của Tỉnh năm 2020.

Về sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp
5
; thương mại - dịch vụ

6
 tiếp

tục phát triển. Nhìn chung, các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất công nghiệp hoạt

động ổn định, các cơ sở xuất gạch ngói, sản xuất gốm nung xuất khẩu không

tăng so tháng trước, do giá nguyên, nhiên liệu tăng, thị trường tiêu thụ chậm.

Giá cả hàng hóa tiêu dùng thiết yếu tại các chợ trung tâm huyện và các chợ xã

bình ổn, sức mua không tăng so tháng trước.

Công tác quản lý nhà nước về đất đai, môi trường, trật tự xây dựng được

tăng cường chỉ đạo thực hiện theo quy định, từng bước ổn định
7
.

Tổng thu ngân sách nhà nước đến ngày 17/10/2020 là 723.445 triệu đồng, đạt

147,43% so dự toán, giảm 2,9% so với cùng kỳ. Trong đó, thu ngân sách nhà nước

trên địa bàn là 96.257 triệu đồng, đạt 78,77% dự toán, giảm 16,8% so với cùng kỳ.

2
 Diện tích nuôi trồng thủy sản trên địa bàn huyện từ đầu năm đến nay được 980,42 ha/1.100 ha (đạt 89,13 kế

hoạch). Lũy kế sản lượng các loại thủy sản đến nay được 53.171 tấn/54.000 tấn (đạt 98,46% kế hoạch).
3
 Trên địa bàn huyện tổ chức được 03 cuộc sinh hoạt tại Thanh Long Hội Quán xã Phú Hựu, Hiệp Tâm Hội

quán xã An Hiệp, Đồng Tâm Hội quán xã Phú Long với các chuyên đề về lĩnh vực trồng trọt, chăn nuôi và liên kết

tiêu thụ sản phẩm, tổng cộng có 95 hội viên tham dự.
4
 HTX Thanh long Hội quán, HTX nông sản xã Tân Phú Trung, các Tổ hợp tác trên địa bàn Huyện đã liên kết

bán cho Công ty Vạn Phát Thành, Công ty xuất nhập khẩu Hoa Cương được 40,3 tấn thanh long, giá dao động từ

10.000 – 15.000 đồng/kg (giảm 5.000 đồng/kg so với tháng trước). Lũy kế đến nay 453,81 tấn thanh long.
5
 Có 2 cơ sở đăng ký mới, lũy kế đến nay có 1.498 cơ sở, với tổng số vốn 107.080,20 triệu đồng, giải quyết

việc làm cho khoảng 7.903 lao động.
6
 Có 31 cơ sở đăng ký mới, với số vốn 2.890 triệu đồng, lũy kế đến nay có 4.787 cơ sở, với tổng số vốn

278.990,50 triệu đồng, giải quyết việc làm cho khoảng 13.438 lao động.
7
 Cấp 21 Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu, với diện tích là 39.986,1 m

2
, lũy tuyến đến 09/10/2020

là 32.132 giấy, với tổng diện tích 21.385,9 ha, đạt tỷ lệ 99,8% so với tổng diện tích cần phải được cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất. Tỷ lệ thu gom rác thải sinh hoạt ước thực hiện trong tháng đạt 98,5% và thu gom

rác thải y tế  thực hiện đạt 100%, bằng với kế hoạch đề ra.

3

Tổng chi ngân sách Huyện là 458.065 triệu đồng, đạt 97,39% so dự toán,

giảm 6,98% so với cùng kỳ.

Tổng nguồn vốn giao đầu năm và phân bổ tính đến ngày 15/10/2020 là

285.594 triệu đồng, tổng số giải ngân 145.416 triệu đồng, đạt 50,92% kế hoạch

vốn, nếu loại trừ 68.500 triệu đồng vốn hỗ trợ huyện - xã nông thôn mới thì tỷ lệ

giải ngân là 139.202/217.094 triệu đồng, đạt 64,12%.

2. Về văn hoá - xã hội

Tiếp tục quan tâm thực hiện tốt công tác truyền thanh, thông tin tuyên truyền

các sự kiện chính trị và các ngày lễ trong tháng; sản xuất 30 chương trình phát

thanh với 218 tin, 02 câu chuyện truyền thanh, 02 chuyên mục và 02 chuyên đề
8
;

thực hiện 02 trang tin địa phương huyện Châu Thành phát trên sóng Đài Phát

thanh và truyền hình Đồng Tháp.

Công tác giảm nghèo, đào tạo nghề, giải quyết việc làm, các chế độ chính

sách đối với người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội và

người nghèo được thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng quy định
9
. Công tác chăm

sóc sức khỏe nhân dân, y tế dự phòng, nhất là phòng, chống dịch bệnh Covid-19

được quan tâm thực hiện
10

.

Tiếp Đoàn kiểm tra của Sở Giáo dục và Đào tạo về đảm bảo các điều kiện

thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018, việc thực hiện các quy định

đảm bảo an toàn trường học trong các cơ sở giáo dục năm học 2020 - 2021. Tiếp

tục hướng dẫn, kiểm tra, hỗ trợ các điểm trường trực thuộc thực hiện hiệu quả

công tác phòng chống, ngăn ngừa dịch bệnh Covid-19 trong các trường học,

cộng đồng.

 3. Công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền; tiếp dân, giải

quyết khiếu nại tố cáo; quốc phòng – an ninh.

Tăng cường chỉ đạo thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, kiểm soát

thủ tục hành chính theo kế hoạch; đã chỉ đạo các ngành, địa phương khắc phục

nhanh những hạn chế, tồn tại về công tác cải cách hành chính. Trong tháng, tiếp

tục tuyên truyền và triển khai thực hiện tốt dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4
11

.

Bộ máy hành chính từ huyện đến xã, thị trấn tiếp tục được củng cố, kiện

toàn và sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ
12

.

8
 02 chuyên mục Chính quyền đối thoại cùng nhân dân qua sóng phát thanh với chủ đề về  Công tác đảm bảo

trật tự an toàn giao thông và một số thông tin cần biết về th  căn cước công dân ;  Công tác hòa giải ở cơ sở ;

02 chuyên đề  Phòng chống mua bán người  và  Phòng chống mại dâm
9
 Trong tháng, đã có thêm 483 lao động được giải quyết đi làm việc ở các nơi trong và ngoài Tỉnh. Tính từ

đầu năm đến nay, toàn Huyện đã có 3.181 lao động được giải quyết việc làm (đạt 106,03% chỉ tiêu).
10

 Tổng số trường hợp cách ly tại nhà, nơi lưu trú đã qua 14 ngày kể từ ngày tiếp xúc lần cuối với trường hợp

bệnh xác định hoặc trường hợp bệnh nghi ngờ hoặc từ ngày nhập cảnh vào Việt Nam là 82 cas, không phát hiện

nhiễm Covid-19.
11

 Phòng Tư pháp đã triển khai thực hiện 21/33 thủ tục công trực tuyến mức 3, 4 (đạt 63,64%). Kết quả: tổng

số hồ sơ tiếp nhận, giải quyết qua dịch công trực tuyến mức 3, 4 là: 26/26 hồ sơ (đạt tỷ lệ 100%).
12

 Kiện toàn nhân sự Phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện, Ban

Quản lý công trình công cộng Huyện, Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện, Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp Huyện. Cung cấp danh sách đối tượng điều tra xã hội học xác định chỉ số cải cách hành chính năm 2020;

4

Công tác tiếp dân, giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo của công dân được

thực hiện đúng theo quy định. Tổ chức đối thoại với công dân trước khi ban

hành quyết định giải quyết khiếu nại, từ đó không phát sinh điểm nóng và hạn

chế khiếu kiện đông người, vượt cấp
13

.

Công tác thanh tra, kiểm tra, phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí được tăng cường. Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp

luật được tăng cường; công tác hòa giải ở cơ sở, trợ giúp pháp lý được củng cố,

hoạt động thường xuyên hiệu quả.

Quốc phòng, an ninh tiếp tục được giữ vững; thực hiện tốt công tác trực sẵn

sàng chiến đấu, nắm chắc tình hình trên địa bàn; tổ chức huấn luyện lực lượng

theo chương trình, kế hoạch đề ra. Tình hình an ninh chính trị ổn định, trật tự an

toàn xã hội, an toàn giao thông tăng so với tháng trước
14
. Tiếp và làm việc với

Đoàn Thanh tra của Bộ Công an về việc chấp hành các quy định của pháp luật

về Thi hành án hình sự và tái hòa nhập cộng đồng.

III. CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 11 NĂM 2020

Ngoài những nhiệm vụ thường xuyên theo Chương trình công tác năm

2020 của Ủy ban nhân dân Huyện, trong tháng 11 năm 2020 cần tập trung thực

hiện một số nội dung trọng tâm sau:

1. Tiếp tục triển khai các giải pháp ứng phó với tình hình khí tượng thủy

văn, thiên tai, thời tiết nguy hiểm; chủ động phòng tránh và khắc phục nhằm hạn

chế thiệt hại.

2. Tập trung thực hiện hiệu quả nhiệm vụ tái cơ cấu ngành nông nghiệp, xây

dựng nông thôn mới, đảm bảo các chỉ tiêu đạt kế hoạch đề ra. Theo dõi, hỗ trợ

các mô hình mỗi xã một sản phẩm (OCOP), phong trào khởi nghiệp và hoạt

động của các hội quán, hợp tác xã trên địa bàn Huyện.

Chuẩn bị các nội dung và điều kiện tiếp và làm việc với Đoàn Thẩm định

xã nông thôn mới của Tỉnh về việc thẩm định 02 xã Tân Bình, Hòa Tân đạt

chuẩn nông thôn mới và xã Tân Nhuận Đông đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao

năm 2020.

chỉ đạo thực hiện điều tra xã hội học trực tuyến; rà soát tiến độ cải cách hành chính; thực hiện phúc tra công tác

cải cách hành chính 04 xã còn lại.
13

 Trong tháng, toàn Huyện tiếp 34 lượt, 34 người. Trong đó, Chủ tịch UBND Huyện tổ chức tiếp 3 lượt, 3

người; Văn phòng Hội đồng dân và UBND Huyện tiếp 12 lượt, 12 người; Thanh tra Huyện 2 lượt, 2 người;

phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện tiếp 2 lượt, 2 người; Chủ tịch UBND xã-thị trấn tiếp 14 lượt, 14 người.
14

 Trong tháng, phạm pháp hình sự: xảy ra 02 vụ (kiềm chế); đã điều tra, làm rõ 02 vụ, 03 đối tượng. Phạm

pháp ma túy: xảy ra 02 vụ  (tăng 02 vụ); đã điều tra làm rõ 02 vụ, 04 đối tượng; đồng thời, phát hiện và kiểm tra

05 đối tượng dương tính với ma túy. Phạm pháp về môi trường: xảy ra 01 vụ xả nước thải sản xuất trực tiếp ra

môi trường gây mùi hôi, Đoàn kiểm tra phối hợp trung tâm quan chắc Tài nguyên và Môi trường thu mẫu nước,

chờ kết quả giám định. Ngoài ra, bắt quả tang 05 trường hợp sử dụng xung điện đánh bắt thủy sản trái phép, xử

phạt vi phạm  hành chính 04 trường hợp với số tiền 15 triệu đồng. Tai nạn giao thông: xảy ra 02 vụ tai nạn giao

thông đường bộ trên tuyến Quốc lộ 80 (tăng 02 vụ), làm 01 người chết, 03 người bị thương (tăng 02 người bi

thương so với tháng trước), nguyên nhân: do người điều khiển phương tiện chuyển hướng không bảo đảm an

toàn và thiếu quan sát. Tai nạn khác: xảy ra 03 vụ, làm chết 03 người (tăng 03 vụ). Tệ nạn: bắt quả tang 03 vụ,

15 đối tượng có hành vi đánh bạc; xử phạt vi phạm hành chính 02 vụ, 09 đối tượng với số tiền 18,5 triệu đồng,

đang củng cố hồ sơ để xử lý các đối tượng còn lại.

5

3. Tiếp tục thực hiện đồng bộ các biện pháp duy trì và phát triển kinh tế;

theo dõi, tháo gỡ kịp thời các khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp, cơ sở

kinh doanh, tạo điều kiện thuận lợi thúc đẩy sản xuất, kinh doanh, lưu thông

hàng hóa.

4. Tập trung thực hiện các dự án, công trình đúng tiến độ, đảm bảo chất

lượng, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong bồi thường, giải phóng mặt

bằng, công tác nghiệm thu, thanh quyết toán và giải ngân nhanh vốn đầu tư xây

dựng cơ bản. Thực hiện tốt công tác thu, chi ngân sách trên địa bàn Huyện.

5. Chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện tốt Kế hoạch tổ chức các hoạt động

mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 gắn với kỷ niệm 91 năm Ngày

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

6. Tiếp tục thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội; đẩy mạnh đào tạo nghề

gắn với giải quyết việc làm và giảm nghèo, nhất là thúc đẩy công tác đưa người

lao động đi làm việc tại nước ngoài theo hợp đồng. Tổ chức tốt các hoạt động

nhân các ngày lễ kỷ niệm, các sự kiện thực hiện nhiệm vụ chính trị trong tháng

11 năm 2020, nhất là tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền nhân kỷ niệm 38

năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2020).

Tiếp tục triển khai, tổ chức thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19, chủ động kiểm soát tốt tình hình dịch bệnh và nguy cơ lây lan

trên địa bàn Huyện.

7. Tập trung triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính, kiểm soát

thủ tục hành chính, hoạt động Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả Huyện; tiếp

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; cải tiến, đổi mới lề lối làm việc.

8. Thực hiện tốt nhiệm vụ quốc phòng – quân sự địa phương; tăng cường

đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, kiểm soát an toàn giao thông, giữ vững ổn

định an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội.

9. Tập trung chuẩn bị các nội dung phục vụ kỳ họp thứ mười một, Hội

đồng nhân dân Huyện, khóa XI./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở KHĐT Tỉnh;

- Cục Thống kê Tỉnh;

- TT.HU, TT.HĐND Huyện;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Chi cục Thống kê Huyện;

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các CVNC, QTM;

- Lưu: VT, NC-TH(Đoàn).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

Huỳnh Văn Thông

BẢNG PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 11 NĂM 2020

STT NỘI DUNG PHÂN CÔNG ĐƠN VỊ THỰC HIỆN GHI CHÚ

1 Nội dung số 1, 2

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Huyện,

UBND các xã, thị trấn và các ngành liên quan.

Hoàn thành trong tháng 11/2020
Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Huyện chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan và

UBND xã Tân Bình, Hòa Tân, Tân Nhuận Đông chuẩn

bị đầy đủ các điều kiện tiếp Đoàn Thẩm định của Tỉnh

về nông thôn mới.

2 Nội dung số 3
Các cơ quan Khối Kinh tế Huyện và UBND các xã,

thị trấn.
Lồng ghép vào báo cáo tháng 11/2020

3 Nội dung số 4

Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện, Phòng Kinh tế và

Hạ tầng Huyện, các đơn vị chủ đầu tư, UBND các xã –

thị trấn.

Lồng ghép vào báo cáo tháng 11/2020

4 Nội dung số 5
Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện chủ trì, phối hợp

với các ngành, địa phương có liên quan.
Hoàn thành trong tháng 11/2020

5 Nội dung số 6

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Huyện,

Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện, UBND các xã, thị

trấn và đơn vị có liên quan.

Lồng ghép vào báo cáo tháng 11/2020

6 Nội dung số 7 Các phòng, ban, ngành Huyện, UBND các xã, thị trấn. Lồng ghép vào báo cáo tháng 11/2020

7 Nội dung số 8
Công an Huyện, Ban Chỉ huy Quân sự Huyện chủ trì,

phối hợp với các ngành, địa phương thực hiện
Lồng ghép vào báo cáo tháng 11/2020

8 Nội dung số 9
Văn phòng HĐND và UBND Huyện chủ trì, phối hợp

với các ngành, địa phương thực hiện
Hoàn thành trong tháng 11/2020

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-23T19:48:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-23T19:50:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-23T19:51:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-23T19:51:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!